

آقای بازرگان!
 از آزادی، مقدم بر همه چیز
 دفاع کنید زیرا اگر آزادی
 رفت، اسلام هم خواهد رفت
 آیا تجربه دوره آریامهری بس نیست؟

شنبه
 ۱۸
 تیر ۱۳۵۸
 ۱۴ شعبان ۱۳۹۹
 ۹ ژوئیه ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۱۰۲ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۵ روال

وزیر دولت دیکتاتوری یا دولت آزاد بخواه

از قول وزیر ارشاد ملی نقل شده است که دولت به هیچ وجه عدم ضرورت قانون برای مطبوعات را نمی پذیرد. این تاکید آقای وزیر شورای پیش آورده است که: «دولت کدام حق طبیعی و مشروع مربوط به آزادی فردی و اجتماعی را نمی پذیرد که این یکی را نمی پذیرد؟»
 آقای وزیر ارشاد ملی، مشکل اصلی مردم ایران، باشما و تک تک وزیران دیگر کابینه است که شما همه، منتقد به حق سرپرستی و قیمومت بر مملکت و مردم مملکت هستید، و نمی توانید باور کنید که مردم ما قهر و بالغ و بی نیاز از قیمومت هستند، و صاحب چنان حقوقی بشمار می آیند که پاسداری و حراست از آن حقوق، از سزاختمار به دولت یا نظام حاکم بر جامعه سپرده شده است.
 آقای وزیر، حق انقلاب را، اصول مدون بین المللی، برای اعمال قدرت و ایجاد تحول در نظام اجتماعی، به مردم سپرده است. و این حق را، البته به افراد محتاج سرپرستی و قیمومت نمی دهد. ولسی شما به حق مردم قایل نیستید و بقیه در صفحه ۲

فرزند امام: تو طئه علیه مجاهدین خلق در پس این فاجعه جریان دارد

● تا کی می توانید با اینگونه تمهت ها مردم را فریب دهید؟ جنبش ملی مجاهدین قسم در گزارشی به پیشگاه رهبر انقلاب، از تمهت های عوام فریبانه ای که ارتجاع، علیه مجاهدین خلق برآه انداخته، پرده برداشته، و از امام خواسته است که مانع این اعمال شود. در گزارش آمده است:
 متأسفانه با تجاهل نسبت به سوابق روشن مجاهدین از گذشته های دور تا بحال تمهت های ناروا، را بطرزی عوام فریبانه نثار ما کرده و میکنند. ولی باید بدانند که این تمهت ها حتی ذره ای از صبر و قدما نمی کاهد چون ما درس آموز ائمه ای هستیم که همیشه مورد تمهت های ناگوار بوده اند و میدانیم که وفاداری به اصول توحیدی مکتب اسلام این بلاها و آزمایشها راهم دارد.
 تمهت های از قبیل انفجار مقرر پشاهنکی، گمراه کردن بچه های مردم، آتش زدن طاق تصرف و چیزهای دیگری که حتی بازگو کردن آنها نیز در شان ما نمی کند.
 حتی در لحظاتی که ما در محاصره بودیم شایع کردند که مجاهدین دارند خرمشای دهات قم را به آتش می کشند. در طول این بلاها و آزمایشها راهم دارد.
 بقیه در صفحه ۸

هشدار مجاهدین خلق درباره راهپیمایی نیمه شعبان

● هرگونه حادثه سازی در این راهپیمایی را محکوم می کنیم سازمان مجاهدین خلق ایران هشدار داد که در نظر است به مناسبت نیمه شعبان (فره) یک راهپیمایی با مضمون ضدیت با مجاهدین خلق انجام گیرد. متن بیانیه مجاهدین خلق چنین است:
 بنام خدا و بنام خلق قهرمان ایران چنانکه در صفحه دوم روزنامه جمهوری اسلامی مورخ یکشنبه ۱۷ تیر مندرج است در نظرمی باشد که علیرغم کلیه سفارشات حضرت آیت الله العظمی امام بقیه در صفحه ۷

عاملان حکم اعدام ۸۵ همافر مشمول عفو عمومی قرار گرفته اند

● این افراد باید شناسائی و بداد گناه انقلاب اسلامی معرفی شوند
 گروهی از همافران نیروی هوایی دیروز اعلام کردند: عاملان حکم اعدام ۸۵ نفر از همافران که در دولت بختیار صادر شده بود مشمول عفو قرار گرفته اند. همافران با صدور اطلاعیه ای خواستار محاکمه سببان و امضاء کنندگان این حکم در دادگاه انقلاب شده اند.
 متن اطلاعیه همافران چنین است:
 در زمان رژیم متفقین پهلوی و در زمان دولت بختیار حکم تیرباران و اعدام ۸۵ نفر از همافران آماجگاه الکفرونیک در پادگان قصر فیروزه بجرم اختلال در ارتش بقیه در صفحه ۷

قطع رابطه ریال با دلار خوب است ولی کافی نیست

تصمیم بانک مرکزی برای رها ساختن ریال، از بند دلار، تصمیم درستی است اما کامل نیست. اگر توجه داشته باشیم که بند دلار، گریبان معاملات نفت ایران را گرفته است، تا قیمت نفت با دلار محاسبه می شود و تادلار پول پایه نفت ایران بشمار می آید، همپرازی برای رهایی ریال از قید دلار وجود ندارد. و تصمیم بانک مرکزی نیز، ممکن است، جایی حتی به سقوط ارزش ریال در برابر دلار بینجامد. ما تجربه داریم که سیستم بانکی و پولی ایران، تا بقی از منافع رمشی حافظ ارزش دلار بوده است، ولی تجربه نداریم که آیا این سیستم چنان دگرگونی یافته است که بتواند ریال را روی یکسکوی مستقل پاسداری کند یا نه. و تجربه را اکنون و از نقطه تصمیم بانک مرکزی است که داریم آغاز می کنیم.
 تجربه های گذشته به ما می گفت، حتی وقتی که می خواهند برابری ریال را با حق برداشت مخصوص، ارتباط بقیه در صفحه ۲

تروریست مولود محیط آلوده است

دستهای ترور، باز از آستین درآمد. ما مردی را که پریشب نیم شبان به شلیک چند گلوله، در خون خویش غسل کرد، و به شهیدان پیوست، نمی شناختیم. و تنها پس از حادثه بود که نام «تقی حاجی طرخانی» را شنیدیم، و کسانی که ازین مرد نام می بردند، همه یادشان با نیکی وی آمیخته بود.
 گفتند و شایع کردند که این بار تروریستها اشتباه کرده اند، و شاید منظور این بود که انحرافی در مسیر تعقیب خویش پدید آورند. این که تروریستها در اشتباه بسر می برند، جای بحث نیست. اینان، اگر مردمانی آگاه و مومن می بودند، باید بخاطر می سپردند که جانی را که خداوند به آدمی داده است، کسی، به نام اختلاف عقیده و اندیشه، حق ندارد از وی بگیرد. و اگر داوری بر مردم، اینگونه ادامه یابد، اینان که بر سر عقیده، جان دیگران را می گیرند، تکلیف خودشان بقیه در صفحه ۷

کانون نویسندگان مطبوعات نیازمند هیچ «قانون ویژه ای» نیست

کانون نویسندگان ایران ضمن تکذیب سخنان وزیر ارشاد ملی مبنی بر موافقت کانون با تصویب قانونی برای نکتہ و نگاه:
 چند پاراگراف از خبر ترور حاج طرخانی، نقل از روزنامه اطلاعات:
 ۱- مهندس صبغیان وزیر کشور ساعت یک باامداد امروز به خبرگزاری پارس اعلام داشت که تقی حاج طرخانی بنیان گذار مسجد قبا بر اثر اصابت گلوله به درجه شهادت رسیده. وزیر کشور اضافه کرد که ضاربین از گروه فرقان هستند و اعلامیه هایی از آنها در محل سوء قصد بدست آمده است.
 ۲- در طول تشییع جنازه (حاج طرخانی) مردم شعار می دادند اسلام پیروز است، کمونیست نابود است. می کشم، می کشم هر که برادرم برادرم کشت. اسلام پیروز است. چپ و راست نابود است؟
 شما تصور می کنید قاتل را کجا باید جست؟
 و آیا محیط ترور را کجا باید پیدا کرد؟

۱۷ مبارز عرب بازداشت و چند تن ناپدید شدند

● موج دستگیری غیر قانونی در این چند روز همچنان حاکم بر منطقه است
 کانون فرهنگ خلق عرب با انتشار اطلاعیه ای نسبت به بازداشت غیر قانونی مبارزان خلق عرب اعتراض کرد و درباره اوضاع معشج خوزستان هشدار داد. در اطلاعیه آمده است:
 منطقه خوزستان امنیت ندارد. این را از سخنان ضدونقیض مسئولان دولتی منطقه، از لشکری بقیه در صفحه ۷

ریشه خرابکاری در خوزستان: آنجا که زحمتکشان و انقلابی ها در بندند و ضد انقلاب آزاد

خرابکاری در لوله گاز و نفت، با حادثه تیراندازی به فرودگاه اهواز به ارتباط نیست. این مثالی است جدی از دولت، که آیا در خوزستان چه می کند؟ و آیا تضعیف نیرو های آگاه و ملی، به زیان دولت موقت انقلاب، در جهت مبارزه با نفوذ ضد انقلاب نبوده است؟
 این یقین است که مردم آسیب دیده از ستم رژیم سرفکون شده، هرگز به زیان منافع خویش، و به زیان آنچه به آنها و تمام مردم ایران تعلق دارد، راضی نمی شوند. و پراکنگری و تخریب، در زمانی که حکومت بدست قدرتی است که منبعث از قدرت مردم است، فقط می تواند کار دشمنان مردم، و خادمان دیکتاتوری و امپریالیسم باشد.
 بقیه در صفحه ۲

بقیه در صفحه ۲

خبرهای اقتصادی

- مقررات تازه فروش ارز
- تسهیلات بانک مرکزی برای بانکهای «ملی» شده.
- بررسی ارزش سهام بانکها.
- نقل و انتقال سهام بانکها ممنوع شد.

فروش ارز به مسافران خارج از کشور ۷۰٪ افزایش یافت. هر مسافر می‌تواند با همراه داشتن همسر و حداکثر دو فرزند خود ۱۰ هزار دلار ارز از کشور خارج نماید. که از این میزان ۵ هزار دلار به نرخ رسمی و ۵ هزار دلار به نرخ غیررسمی می‌باشد. بازنشستگان و دانشجویان نیز از تسهیلات تازه‌ای برخوردار شده‌اند. فروش ارز به دانشجویان نیز ۵۰۰ دلار در هر ماه افزایش یافت.

در مقررات تازه در مقابل فروش هر دلار ۳۰ ریال به عنوان ودیعه از مسافرین دریافت خواهد شد که در موقع بازگشت به کشور با ارائه گذرنامه که دارای مهر خروج از کشور باشد این ودیعه پس داده خواهد شد.

با اعلام مقررات تازه ارزی فروش ارز در بازار آزاد از سر گرفته شد و در اولین روز مبادله ارز در بازار آزاد دلار به ۱۱۰ ریال به فروش میرسد.

● بانک مرکزی تسهیلات ارزی و ریالی تازه‌ای برای بانکهای ملی شده نیز فراهم کرده تا از مشکلات بانکهای مذکور بکاهد. به همین سبب ۱۰ میلیارد ریال در اختیار بانک اعتبارات صنعتی قرار گرفت. در حال حاضر مطالعاتی در جریان است تا نیازهای ارزی و ریالی تمام بانکها تهیه شود و بزودی بر مبنای این نیازها اعتباراتی از سوی بانک مرکزی ایران در اختیار بانکهای ملی شده قرار خواهد گرفت.

● مجمع عمومی مشترک بانکها تشکیل شده. و در این مجمع تصمیم گرفته شد برای رفع مشکلات و بررسی مسائل متعدد بانکها کمیسیون‌هایی تشکیل گردد و مسائل استخدامی و مالی و سهام بانکها را مورد بررسی قرار داده و گزارش نهایی خود را به این مجمع بدهد. به منظور تامین حقوق سهامداران کوچک بانکها بررسی ارزش سهام بانکهای «ملی» شده آغاز گردیده و پیش‌بینی می‌شود سهامداران کوچک بتوانند بهای سهام خود را بصورت سپرده در بانکها نگاهدارند.

● وزارت صنایع و معادن پیرو تصویب قانون حفاظت و توسعه صنایع کشور اطلاعیه‌ای صادر کرد و نقل و انتقال سهام کلیه واحدهای صنعتی و معدنی مشمول این قانون را ممنوع اعلام کرد.

همچنین این وزارتخانه مدیریت و سرپرستی واحدهای صنعتی و معدنی را به عهده مدیران آنها در زمان تصویب قانون فوق تعیین کرد. در این اطلاعیه آمده است: دولت از کارگران واحدهای صنعتی انتظار دارد که با مدیران مسئول و نظار همکاری لازم را بنمایند و از هرگونه مزاحمتی خودداری نمایند بدیهی است در صورتیکه مزاحمتی برای تولید ایجاد گردد مجرمین تعقیب و تحویل دادگاهها خواهند شد.

ریشه خرابکاری در خوزستان

بقیه از صفحه ۱

دستهایی که دولت را از مسیر تفاهم با زحمتکشان خوزستان منحرف کرده است، دستهای آلوده است، حالا بین دستها آگاهانه آلوده شده، پاناگاه آلودگی پیدا کرده، طلبی است که جای بحث جدا دارد. و هرچه هست نتیجه تار است.

می‌گویند، خوزستان، در اهواز و خرمشهر، تیول بند تن از اپنای صاحب داعیه‌گان رهبری انقلابی مقیم‌مهران است و این پسران، حتی دست تجاوز به محیطیت و آبروی سدارانی کشودمانند که از تهران اعزام شده‌اند. و اکنون بهاسدار تهرانی به اتهامی واهی از جانب آن اپنای شریف، زندان بصری‌میرند.

اینکه چنین مطالبی راست است یا نه، وظیفه دادستان انقلاب است که به آنها بپردازد، و نیز دنبال کند که آیا سدارانی از گروه اعزام شده برای دفاع از انقلاب، در خوزستان زندانی شده‌اند، و ماجرای زندانی شدن آنها چیست. ولی طبیعی است محیطی از این قبیل، باید چه اندازه اختناق آفرین باشد و چه اندازه باید دست و پاگیر مردم، این مدافعان واقعی انقلاب، و زحمتکشان، این پیشگامان مبارزه و مدافع انقلابی باشد، تا راه تهاجم ضد انقلاب، هوار گردد. و تهاجم ضد انقلاب به جایی برسد که جایی فرودگاه راه گلوله بپندد و جایی لوله گاز نفت را به آتش بکشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ایران سمرت (سهامی خاص)

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ایران سمرت (سهامی خاص) در ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۵۸/۴/۳۰ در محل شرکت واقع در خیابان مصدق شماره ۶۶۴ ساختمان اطباء طبقه سوم تشکیل میگردد.

صاحبان سهام بانمایند تمام‌الاختیار آنان جهت شرکت در جلسه یا در دست داشتن برگ سهام موقت حضور بهم رسانند.

دستور جلسه

- ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان
- ۲- تصویب ترانزنامه سال مالی منتهی به ۵۷/۱۲/۲۹
- ۳- انتخاب بازرسان شرکت
- ۴- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

هیئت مدیره

لایحه مطبوعات طرحی

بقیه از صفحه ۱

وزارت ارشاد ملی، اگر روزنامه می‌خواهد برای هر منظور باید خریداری کند، و هیچ دلیل موجهی وجود ندارد که تجویز کند، روزنامه روزی دوشماره رایگان و بطور تکلیف برای وزارت اطلاعات بفرستد، ولی این تاکید و تکلیف در باره وزارت امور خارجه یا سایر وزارتخانه‌ها از گردن روزنامه برداشته شود. تکلیف قانونی باید توجیه قانونی داشته باشد. درباره ماده ۱۳ و ۱۴ جای هیچ بحثی نیست جز اینکه این دو ماده و مجموع مواد مشابه، که به مسأله تجاوز روزنامه‌ها به حریم شخصی و حقوق اجتماعی افراد و اشخاص، اختصاص دارد، از روی طبع‌جای آنها در قانونی که به نام «قانون مطبوعات»

نیست، در متن قانون مجازات عمومی است. و در فصل جرایم و تخلفات مطبوعاتی، که در اصل، اگر قرار باشد وزارت ارشاد ملی جای هر سازمان دیگر، - که به یقین دادستان شهرستان از هر مقام بیشتر برای این امر صالح است - خود را مسئول سرپرستی و قیومیت مطبوعات بداند، حکایت می‌کند، این فعل مشخص را، و با همین نام، به عنوان ناظر و داور تخلفات و جرایم مطبوعاتی، منتشر یا اعلام کند.

اما، وقتی که سنت این شده است که در کابینه وزیری برای استیلا بر مطبوعات، و وزارتخانه‌یی به این مناسبت تشکیل شود - که هیچ پارو آزادی سازگار نیست، و به منزله بازگشت به دوران ستم دیکتاتوری است - می‌بینیم در کابینه دولت موقت انقلاب هم روی همان سنگ چیده‌های دوران ستم امپریالیستی ستم دیکتاتوری کار پیش می‌رود.

ما از آقای وزیر ارشاد ملی، می‌پرسیم، هیچ فرصت یافته است که درباره علت وجودی و سابقه وزارتخانه خود سؤال کنید؟ اگر این سازمان دست‌کم زیر کلید وزیر ارشاد ملی قرار دارد، یکس با روح انقلاب میبایست و سازمانی است که آنرا معینان‌ها و سرلشکر پاکروانها، پایه‌گذاری کرده‌اند، و هر گوشه آن، بزرگ فلسفه دیکتاتوری و فلسفه تفتیش و خفقان استوار است.

وزارت ارشاد ملی، روی آگهی مردم که از طریق سازمانهای دولتی و بر پایه قانون باید در روزنامه‌ها منتشر شود، دست گذاشته است، و مدیرکل مطبوعات این وزارتخانه که اتفاقاً درست مثل عناصر منتقل شده از «ساواک» به وزارت اطلاعات می‌اندیشد، و با همان کاراکتر عمل می‌کند، از حربه توزیع آگهی بین روزنامه‌های مطبوع دولت، برای مهار کردن روزنامه‌های منتقد استفاده می‌برد، مگر مدیرکل‌های سابق این وزارتخانه، چه میکردند؟ آنها هم کارشان جز این نبود، سانسور، و اعمال فشار وزارت اطلاعات ده‌ها راه داشت که یکی از آنها همین سیاست جاری کنونی اداره کل مطبوعات است. اگر وزیر ارشاد ملی، گمان می‌برد با جانشین کردن «ارشاد ملی» مردم اعتمادشان جلب می‌شود اشتباه می‌کند. آنچه باید تغییر کند، نفس عمل و سیستم انتقال فشار است.

آقای وزیر! بحث اصلی، وجود وزارتخانه شما به عنوان پختن مطبوعات است، قانون پراشی بنویسید و اختیار قانونی کسب کنید، یا اعمال وزارتخانه پر روال قدرت ناشی از دولت انجام گیرد، حاصل امر یکی است. مگر آنها که پیش از شما بودند، چه می‌کردند؟ آنها هم مستننه قانونی داشتند، و قانون آنها هم چندان کمتر از شیوه‌یی که شما پیش گرفته‌اید، اعتبار نداشت!

این طرز عمل را بگذارید، ضد انقلاب پیش بگیرد. حیف شماست که به مرحال وزیر کابینه انقلابی هستید.

وزیر دولت دیکتاتوری

بقیه از صفحه ۱

تنها تصویری که از انقلاب دارید اینست که جای یک جمع ناصالح، و مسلط به سرنوش و زندگی مردم، کافی است یک جمع «صالح» متولی شوند. همین استنباط هست که باعث می‌شود بطور منطقی و عینی، از درک مفهوم «صالح» عاجز بمانید.

هر کس، به حقوق فردی و اجتماعی، و به حق برخورداری افراد و جوامع از این حقوق معتقد نباشد، و به هر صورت، اصل بلوغ و اختیار مردم را بسی اعتبار سازد، و ناصالح است، اگر چه زاهد شب زنده‌داری باشد که هر شبانه، و هر طلوع و غروب، در عبادت خداوند، سر از پا نشاناند. آنچه او به عنوان عبادت می‌کند، «صلاحیت شخصی» برای خود وی پدید می‌آورد، آن هم در قلمرو معتقداتی که دارد. ولی آنچه او با جامعه و مردم می‌کند، منبع تشخیص صلاحیت او در قبال جامعه و مردم و مسئولیت‌هایی است که درین رهگذر عهده‌دار می‌شود.

آنچه را که شما، آقای وزیر ارشاد ملی، نمی‌پذیرید، در هیچ کشور دیکتاتوری هم نمی‌پذیرند. ولی آنچه مطبوعات می‌خواهند و حق خود می‌دانند، و مردم می‌خواهند و حق خود می‌دانند، به تمام جوامع آزاد از ستم دیکتاتوری تعلق دارد. حالا بگویید به بینیم، آیا شما وزیر کدام دولت هستید، و در وزارت چگونه می‌اندیشید...

مگذارید دستهای خون آلود فاشیسم کلام خدا را ملوث سازد



قَالَ وَمَنْ يُعِزِّدْ بِمَوْلَى اللَّهِ يَكْرِ وَيُخْرِجْهُم
وَيُنْصِرْ كَرَمًا عَلَيْهِم

بکشیدشان خدا بدست شما غداشان میکند و
خوارشان میسازد و شمارا بر آنان نصرت میدهد

سنت: امام الزمان (عج) علیه السلام فرمودند

هر جا دیدید مطمئن باشید این راه اسلام و راه شیعه علوی نیست

قطع رابطه ریال باد دلار

بقیه از صفحه ۱

دهند، در آن نیرنگی نهفته است تا در عمل به مردم نشان دهند، مصلحت ریال آنست که به دلار پیوسته باشد و دنبال دلاریه حرکت درآید. و بعد هم دوباره باد دلار تجدید عهد می‌کردند چون باید دلار های صادراتی شاه و خانواده‌اش در خارج، نسبت به ریال که پول رایج کشور بود، و دلار های جدید اکسایبی آنها، تقصیر می‌شد.

حالا، تجربه ما، از سیاست اقتصادی دولت موقت، تجربه کورک نوپایی است که احتیاج دارد دستهای خود را به ستونهای کهنه و خطرناک باقی‌مانده از اعمال گذشته بگیرد. سیاستی که در مورد بانکها، و صنایع و بیمه‌ها، دولت پیش گرفت، نمونه خوب این نوع برداشت است. و اکنون نوبت دفاع از ریال رسیده است.

با این تفاوت که مساله ریال، در شرایط جدید، مساله سرنوش و اعتبار دولت انقلابی است. و با زندگی تمام مردم مملکت در ارتباط است. ریال ایران اکنون سرشار از تورم است، یا آنکه قسمت عمده ارزش های اقتصادی گذشته دستخوش تزلزل شده است. و سیاستی که درباره ریال پیش گرفته شده، باید به نتیجه در هم شکستن تورم برسد.

اما، شرط عمده موفقیت سیاست جدید آنست که به موازات تغییر کنونی، در انتخاب واحدهای محاسبه پول نفت نیز که دلار است، تجدید نظر شود، و به عنوان اولین قدم از قدمهای اصلی آینده، جای دلار را فعلا در محاسبه بهای نفت، واحد حق برداشت مخصوص بگیرد. و حمایت کشور های صاحب نفت، از این عامل مکنده و استثمارگر خودشان، اولیاد در ایران قطع شود.

آگهی عصر وراثت

آقای محمدسلطان احمدی بشناسنامه ۷۷۲ بشرح دادخواست کلاسه ۶۱۱۰۵۸ راج این حوزه توضیح داده شادروان محمدتقی سلطان احمدی بشناسنامه ۲۴۷ در تاریخ ۱۳۰۱/۱۳/۱۳۵۷ در گذشته وراث او عبارتند از متقاضی (محمد سلطان احمدی به شناسنامه ۷۷۲) و حسن سلطان احمدی بشناسنامه ۲۲۲۳۷ و حسین سلطان احمدی بشناسنامه ۳۱۴ واحد سلطان احمدی بشناسنامه ۳۳۷۲، (پسران) و بانو اشرف سلطان احمدی بشناسنامه ۱۱۷ (دختر متوفی) و بانو فاطمه گاروند به شناسنامه ۶۶۶۱ (مهر متوفی) لذا مراتب سه نوبت ماهی یک مرتبه در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار مرکز آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه‌ای از در گذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بشورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و سری که بعد از این موعود ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

رئیس شورای دآوری حوزه قضائیت - پروین جوانبیر
الف ۱۳۴۹

باز هم برای آزادی باید پوستر ساخت و راهپیمایی کرد

گر مسلمانی از این است که حافظ داره وای اگر از پس امروز بود فردائی

روز جمعه اول تیرماه در زمین چمن دانشگاه وقتی دانستند که این بنده یعنی کوروش شیشه‌گران یکی از کسانی است که بر علیه دیکتاتوری - زور - فردپرستی - اختناق و سانسور - نبودن آزادی و... چه در دوران شاه دیکتاتور و چه در امروز پوستر طراحی و درست میکند و خودش هم بعضی از آنها را هم اکنون بر روی پلاکارت دارد حمل میکند. پاداشم را از انقلاب با یک یورش وحشیانه صد نفری با مشت و لگد و چوب فحاشی تا لب مرگ دادند و به بیمارستان فرستادند. و امروز بعد از چند روز مداوا و معالجه و بستری شدن، می‌توانم بنویسم و شکایت کنم... ولی آیا فریاد مردمی هست؟ قانونی برای این کار هست؟ دادگستری وجود دارد؟ و یا اصلاً میشود شکایت کرد؟ و یا اگر در آن روز ده نفر کشته میشدند میشد یقه کسی را گرفت. پاسخگوی این تیبانی کثیف چه کسی خواهد بود.

آقای نخست‌وزیر - آقای وزیر دادگستری - آقای دادستان تهران - از ماجرای وحشتناکی که روز جمعه بدعوت جبهه دموکراتیک ملی در زمین چمن دانشگاه تهران بر مردم و این بنده رفت و مرا تا لب مرگ کشاند بشما شکایت نمی‌کنم چون میدانم که فایده‌ای ندارد، چرا؟ چون نه میخواهید و نه میتوانید جلوی مزدوران چماق بدستان بظاهر اسلامی، ولی در حقیقت ضد انقلاب را بگیرید چرا که اگر می‌خواستید تا بحال در این چند ماه جلوی اعمال این مرتجعین فاشیست را که تاکنون در همه شهرستانها تکرار شده است میگرفتید - رهبران آنها را احضار میکردید و به آنها میگفتید دیگر بس است شما آبروی انقلاب و اسلام را برده‌اید. ما باید ملت ساده دلی باشیم که فکر نکنیم کاسه‌ای زیر نیم کاسه‌ای هست. الحق که این چماق بدستان ثمره‌ی (انقلاب!!) روی چماق - بدستان دوره آریامهر را سفید کرده‌اند، چرا که اینها بدون داشتن چماق خیلی بهتر از چماق بدستان دوره آریامهر مردم روشن و آزاده و آزادیخواه را کتک می‌زنند و بخاک و خون میکشاند. بشما دولت مردان!! قدرتمند!! رهبران!! شکایت نمی‌کنم بشما که جای پای بالا رفتن هنوز بصورت زخمی بزرگ بر شانه‌های گروههای مختلف این مردم پیداست و با این همه، همه چیز را از این مردم پنهان میکنید و برخلاف روح جمهوری، دیکتاتوران و بدون مشورت با گروههای متخصص با زور پیش می‌روید ولی خودتان میدانید که بارکچ به منزل نمیرسد پس من به مردم شکایت میکنم - به آن مردمی که اصل را از بدل تشخیص میدهند - به آن مردمی که چشم بسته همه چیز را نمی‌پذیرند و می‌خواهند بدانند به کجا کشانده می‌شوند. به آن مردمی که می‌خواهند بدانند ریسمان زوری که بر گردنشان است دست کیست؟ و یا چه کسانی است؟ به مردم شکایت میکنم، به آن مردمی که در آن زمان فریاد می‌زدند آزادی، امروز هم فریاد می‌زنند آزادی. به آن مردمی که آنروز ضد انقلاب سفید و غیره نامیده میشدند، امروز هم ضد انقلاب نامیده میشوند به مردم شکایت میکنم - به آن مردمی که آن روزها بخاطر فکر

و حرف درستشان سرکوب میشدند امروز هم به خاطر فکر و حرف درستشان سرکوب میشوند و سرکوب خواهند شد. به آن مردمی شکایت میکنم که در آن زمان به فردپرستی و دیکتاتوری میگفتند نه امروز هم میگویند نه. به آن مردمی که وقتی خراشان از پل گذشت دیگران را فراموش نمی‌کنند. به آن مردمی که در صدی که امروز پنجاه درصد شده‌اند و فردا به هفتاد و هشتاد درصد خواهند رسید. به آن مردمی که خوب میدانند ما به انقلاب فرهنگ و دانش و هنر نیاز داریم و در قرن بیستم زندگی میکنیم شکایت میکنم. به آن مردمی که به انسان و همه حقوق انسانیت احترام میگذارند. و در آن زمان نمی‌خواستند که چیزی بر آنها تحمیل شود امروز هم نمی‌خواهند که چیزی را بر آنها تحمیل کنند.

و خلاصه به آن مردمی شکایت میکنم که میدانند آتش همان آتش و کاسه همان کاسه است.

شاه رفته است ولی خیلی از کارهایش برای شما به ارث مانده و چنین پیداست که بارش خواهد ماند. دستتان درد نکند که اینطور با فرزندان این ملک رفتار میکنید. یادتان باشد که بقول حافظ (چنان) نماند و (چنین) نیز هم نخواهد ماند. و این حرف خیام که: ای بی‌خبران راه نه‌آنست و نه‌این.

پس باز هم باید برای آزادی پوستر ساخت و در کوچه‌ها گرداند. همانطور که در دوران شاه قبلی ساختیم و گردانیم. پس باز هم باید برای اختناق - سانسور - روز، پوستر ساخت و در خیابانها راهپیمایی کرد. همانطور که در روزهای عاشورا و تا سوعا و اربعین شب و روز ساختیم و براه افتادیم. پس باز هم باید برای بی‌عدالتی و بی‌قانونی پوستر ساخت و شب و روز آنها را چاپ کرد و بین مردم پخش کرد همانطور که در دوران شاه قبلی چاپ کردیم و پخش کردیم.

شما میگوئید: روشنفکران، استادان دانشگاه - هنرمندان حقوقدانان - و کلا - متفکرین - روزنامه نویسان - نویسندگان شاعران - گروهها و احزاب مختلف مثل فدائی‌ها - مجاهدین - جبهه دموکراتیک و دهها گروه و حزب دیگر، نمی‌فهمند - تشخیص نمی‌دهند - کافرند منافقند. پس باز هم باید برای دیکتاتوری پوستر ساخت و پنهان شد همانطور که در دوران شاه قبلی ساختیم و پنهان شدیم.

شما که میخواهید همه چیز را با زور به مردم تحمیل کنید، پس باز هم باید بساختن پوستر اکتفا نکرد و اسلحه گرفت همانطور که در دوران شاه قبلی در روز حمله به پادگانها، حمله کردیم و گرفتیم. و شاید اگر این ندانم کاریها و این مودیکریها ادامه پیدا کند کار به همینجا ختم شود یعنی اسلحه..... و یا.....

و خلاصه اینکه گوئی همچنان همه چیز باید با ندانم - کاریهای شما تکرار شود و آن هم چه تکراری - تکراری بر مدار صفر و بقول فروغ: (در سرزمین قد کوتاهان معیارهای سنجش همیشه بر مدار صفر سفر کرده‌اند). کوروش شیشه‌گران

نمودهائی از سازشکاری و مصالحه

به دستورالعمل مورخ ۵۸۴۴۴ دادستان کل انقلاب جمهوری اسلامی به پیردازیم:

نظر به این که تقویت ارتش جمهوری اسلامی ایران و شهربانی و ژاندارمری برای حفظ امنیت کشور و جلوگیری از توطئه‌های عوامل بیگانه نهایت ضرورت را دارد، و از جهت اینکه کارکنان شاغل که بازداشت آنها ضرورت دارد بدون تعیین جانشین که باعث اختلال در امنیت کشور است توقیف نشوند از این تاریخ مقرر می‌گردد در هر هنگام که با دلائل کافی جلب متهمین نیروهای مذکور ضرورت داشته باشد مراتب را با دلائل آن به این‌جانب اعلام دارند تا پس از تعیین جانشین اقدام گردد.

و همچنین، در رابطه با زندانیان ضدانقلاب، بخشنامه دیگری از طرف دادستان کل به دادرهای انقلاب اسلامی سراسر کشور صادر شده و مقرر گردیده که «ترتیب آزادی زندانیانی را که با اقدام‌هایی جن قتل، کشتار، جاسوسی و یا توطئه بر ضد انقلاب در زندان‌های کشور به سر می‌برند فراهم کنند» (آیندگان ۵۸۴۴۵) مقررات و دستورهای دادستان کل، چندان به تحلیل نیاز ندارد زیرا با وضوح تمام نشان می‌دهد که هیئت حاکمه برنامه‌ی دیرینه‌ی بورژوازی لیبرال را دنبال می‌کند.

اصول و روش اولیه‌ی این برنامه را می‌توان در اظهارات و اعلامیه‌های دکتر سنجابی مشخص نمود و همین خط مشی بود که شاه خائف را به سوی وی جلب کرد و به استمداد تشویق نمود. اما این شاهپور بختیار بود که همانند یک لیبرال بورژوازی مومن و معتقد به عقایدش، و بدون استفاده از ماسک «انقلابی»، به میدان آمد و لیبرالیسم سرمایه‌پرست را با عنوان «آشتی‌ملی» ارائه نمود. در آنروزها، تحت هیئت‌عظمت تکانه‌های انقلابی، یاران و هم-فکران قدیمی شاهپور بختیار به مشی او حمله کردند و چیزی را که مرکز جبهه و اتحادشان بود به عنوان «توطئه» و «خیانت» محکوم نمودند. و امروز همان لیبرال‌ها در چنین خطی به حرکت درآمده‌اند، منتهی با حجاب «انقلاب اسلامی».

متن مصوبات دادستان کل انقلاب جمهوری اسلامی از دو نقطه نظر شایان دقت است:

۱- اعتراف به این که تبلیغ وسیع و پیکیر دولتمردان و پاره‌ای از رهبران در مورد تحول خلق‌الساعه روحیات و عادات، نادرست بوده است. اینان بارها به مردم اطمینان می‌دادند که قوای انتظامی از وجود افراد مشکوک و عناصر ضدانقلابی پاک شده و بنابراین هرگونه انتقادی از انتصابات و هر ابراز تردیدی نسبت به مقامات شاغل ارتش، خصلت «اخلال‌گری» دارد و در حکم «چوب لای‌چرخ دولت گذاشتن است». و اینک دادستان کل اعلام می‌کند که برای جلوگیری از «اخلال در امنیت کشور» باید جریان را به صورتی ترتیب دهند که توقیف «کارکنان شاغل» قوای انتظامی لطمه‌ای به «تقویت ارتش جمهوری اسلامی» وارد نکند. و برای این منظور، اجرای حکم توقیف معلق به «تعیین جانشین» شده است. روح اعلامیه‌ی دادستان حکایت از آن می‌کند که اولاً عبارت «کارکنان شاغل» ناظر به فرماندهان و مسئولان پست‌های حساس است، ناظر به مقام‌ها و رتبه‌هایی است که خالی ماندنشان «باعث اختلال در امنیت کشور» می‌شود ثانیاً بازداشت این نوع «کارکنان شاغل»، در گذشته‌های نزدیک به میزانی بوده که صدور چنین دستوری را ضروری ساخته است. و جان مطلب در همین جاست. و این همان خطری است که از جانب ارتشیان و قادار به انقلاب، بخصوص از طرف همافران، بارها گوشزد شده است. از یک طرف دادستان کل وجود عناصر اصلی ضد انقلاب را در مقامات حساس ارتش، ژاندارمری و شهربانی تأیید می‌کند (این که می‌گوئیم «عناصر اصلی»، بدان جهت است که طبق دستور دادستان کل، عناصر غیر اصلی ضد انقلاب باید آزاد شوند) و از طرف دیگر، طبق اعلامیه گروه‌های انقلابی ارتش، درصددند که شوراهای انقلابی ارتش را منحل سازند و این ارگانها را که «چشم و گوش دولت انقلابی و مردم» هستند از میان بردارند. این روند، که هم‌زمان با ضوابط جدید دادگاه‌ها انجام می‌گیرد (ضوابطی که افشاکری و انتقاد از اقدامات نادرست

درین صفحه مقالات و ناملهایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که عرضین داشتن افق مشترک یا روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل یا مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرها را منتشر می‌کنیم.

مقالات

اتحاد

خون . غورشید . صلابت
بیداری
در انتهای افق دستی ست
آمده از فریاد
آنگه خواب از دستهای
پهنه بسته
میگریزد
بیداری، طنین گرم رهائی
دارد
پراغی فراراه
خفتگان خونین
باید نهاد
برخیزید خفتگان و
به بینید که آیا
این خنجر آبدیده
از خون شما بیان است؟
که اینچنین
از پشت
بروسیع پیکر آزادی
فرومی‌رود و برمی‌آید؟

آخربشارت وحدت بود؟

این دشنه
که اینگونه بی‌تاب می‌رود
این دشنه
شاید که رشته‌ایست
برای رسیدن
به انتهای افق
آنجا که

را به عنوان «اعمال منتج به ضعف ارتش» مشمول ۳ تا ۱۵ سال زندان دانسته است) نمی‌تواند ایجاد اعتماد و آسوده‌خاطری بنماید ایجاد مانع در راه پاکسازی سریع و واقعی ارتش، و کوشش قانونی در بستن دهان و قلم‌در رابطه با نارسانه‌های موجود و احتمال فرسنگ‌ها با خط تداوم و تعمیق انقلاب فاصله دارد. به این خدای اطلاعات (۵۸۴۴۵) که مربوط به حمله‌ی ضد انقلاب و خلع‌ساز شهربانی مهاباد است توجه کنیم: «رئیس شهربانی مهاباد گفت در حمله‌ی مهاجمان به شهربانی، افراد شهربانی با مهاجمان همکاری کردند و اسلحه‌های خود را به زمین گذاردند». خبر، گرچه کوچک است، ولی وجود خطر و چگونگی خطر موجود را رساتر از فریب اطمینان‌بخش لیبرال‌های بورژوازی به ما پازگو می‌کند. شوراهای انقلابی ارتش را حمایت کنید، گسترش دهید و به آنها یاری نمائید که «چشم و گوش» انقلاب بشوند. در چنین صورتی است که دیگر سرکردگان کودتای نیم‌پند ۱۹ اسفند ۱۳۳۱ و مدیحه‌سرایان «عدل پهلوی» امکان پیدا نخواهند کرد در صفوف «کارکنان شاغل» قرار گیرند و پست‌های حساس را اشغال نمایند. ۲- طبق دستور دادستان، تمام زندانی‌های ضد انقلاب و متهمین به قتل و کشتار و جاسوسی و یا توطئه بر ضد انقلاب آزاد خواهند شد، و بدیهی است، که بازداشت‌های احتمالی آنها در حد «قتل و کشتار و جاسوسی و توطئه» محدود خواهد ماند. شرایطی که مثلاً دادگاه انقلاب اسلامی اسفهان، به دستاویز دست امام خمینی، - که منطبق با موردآیست - در مجازات میانشران قتل و شکنجه (سررتیب شعبی و سرهنگ علی فروغی) تخفیف می‌دهد این محکوم‌شدگان به «محاربه با خدا و رسول خدا و مفسد فری الارض» را از دار مجازات می‌رهاند، آثار و نتایج دستورالعمل دادستان انقلاب قابل پیش‌بینی می‌شود. دادستان کل «فراموش» کرده‌اند که شکنجه دهندگان را «ضدانقلاب» بشناسد و همین بهانه خواهد شد که شبکه‌ی شکنجه‌گر ساواک که اعمالشان لزوماً مرگ منتهی نمی‌شد، آزاد و آسوده خیال در میان معلولین شکنجه‌گاه‌های رژیم سفک پهلوی پرمه بزندند. دادستان کل «فراموش» کرده است غارتگران حرفه‌ای را جزو «ضد انقلاب» معرفی کند این بدان معنی است که نه کمیته‌ها و نه دادگاه‌ها حق ندارند در به سوی طوفانیان‌ها و شیخ‌الاسلام زاده‌ها و نظایرشان دراز کند. ع.ا. محجوبیان

آقای غفاری همان هوی و هوس های اوپسی ها و از هاری ها را در سردارد

اسلامی که می خواهد با زور چماق تزیق شود نه تنها مظلن باشد توطئه هائی که علیه مطبوعات آزاد مردمی تدارک دیده می شود با هوشیاری مردم خنثی خواهد شد

انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاهها با سخنرانیهای اعلامیه ای حملات نامردانه ارتجاعیون و فحاشی-تشنه های غفاری را به شرکت تفریحی در تظاهرات طرفداران مطبوعات خنثی که بمنظور اعتراض به دستگیری و شکنجه محمدرضا پهلوی برگزار شد محکوم کردند همچنین روش صدا و سیما و مجری اسلامی را مفرضانه خواندند. این اعلامیه چنین آمده است: بدنبال ضرب و سرح پیاپی و برادران دانش آموزان روزهای اول هفته اینبار تظاهرات ناجوانمردانه ارتجاعیون به شیوه مزدوران آریامهری به تظاهرات دانشجویان مسلمان دانشگاهها بودیم.

دارودسته ۳۰۰ - ۲۰۰ نفری برتجمین حرفه ای بر علیه دست آوردن انقلاب و شمره خون شهیدان با آمیزه ای از شعارهای خوارچ لانه و فحشهای رکیک به برادران خواهران مسلمان ما حملهور شد. راهپیمایان با دیدن این صحنه یکدیگر را دعوت به صبر و تحمل کردند و از عکس العمل خود-بیزی احتراز میکردند.

اما این دارودسته با شعارهای ظاهر اسلامی، اما با همان فحاشی ها و با توتکی ها غافل از آنچه می در باخاطرش دست به راهپیمایی زدیم یعنی آزادی محمدرضا ساداتی که اینک با تمام مبنای آزادی جامعه گمخورده است بیاتهاجمی سازمان یافته تمامی دست آوردهای انقلاب را هدف گرفته با دشمنان فرزندان انقلابی و مجاهد مردم همت شده اند.

این مرتجعین تا آنجا پیش رفتند که به برادران پاسداری که می در جلوگیری از هجوم آنها باشند حمله ور شدند. یک مرتبه نیز به رسم فرماندهان حکومت نظامی با تانک به میان جمعیت حمله کرده و با ماشین پلیس آژیر کشان به میان جمعیت آمدند که البته فلفلفی نداشت.

مهاجمین با شعار «ساواک» «پا» ارتجاع، دشمنان خلق ما» سیدنا عصیانی شده و هادی غفاری به ساداران شهدای مجاهدین خلق چنین توهین کرد «آی آبجی فلان فلان شده...» و از سوی مادر غفاریها پاسخ شنید: «زهی وقاحت بی شرمی، ایسا از خون هزار شهید شرم نمی کنیدی.» ما هم از

انتشار نشریه محلی در یاخچی آباد «توبیا» اولین نشریه محلی است که در ایران منتشر میشود. نشریه محلی به این معنی که چه های یک محل هیئت تحریریه توزیع کننده اش هستند و به این معنی که بیاتگر مسائل محل است و مطالبش در رابطه زندگی روزمره محل. «توبیا» دست بخت بچه های یاخچی آباد است. «توبیا» تاکنون به شماره منتشر شده است و همیشه با یاد شهیدان یاخچی آباد که آشناسانت برای یاخچی آباد و آشناسنت برای تاریخ.

قوانین ننگین پهلوی زنده می شوند

لایحه دادگاههای ضدانقلاب که اخیراً از سوی شورای انقلاب بتصویب رسیده خود تجلی وجود نیروهای ضد انقلابی در ارکان قدرت است.

این لایحه که باضد مردمی-ترین قوانین رژیم ضد مردمی پیشین برابری دارد و بحق میتوان به آن نام لایحه ضد کارگری نهاد مورد اعتراض نیروهای انقلابی و مبارز قرار گرفته است «دانشجویان مبارز طرفدار آزادی طبقه کارگر» نیز با انتشار اعلامیه ای به بررسی آن پرداخته اند.

در قسمتی از اعلامیه میخوانیم «بعد از قیام بهمن ماه ما با دولت موقتی مواجه هستیم که هر روز در صدد احیاء قوانین و مقررات ضد مردمی گذشته است و بدین وسیله هر چه بیشتر خود را از صف خلق جدا ساخته و میخواهد با کمک همان ابزار سرکوب گذشته بر مردم حکومت نماید.

مردمی که با انتشار خون خود رژیم پهلوی را سرنگون ساخته و امپریالیسم را وادار به عقب نشینی هائی نموده اند، در حقیقت تمام قوانین ضد مردمی رژیم گذشته را نفی کردند. ولی امروز با کمال تعجب می بینیم که از طرف دولت موقت همان مردم وادار به اجرا و اطاعت از همان قوانین می هوند.

کوشش دولت کنونی، که باید پشتیبان مبارزات برحق مردم را بر علیه امپریالیسم باشد در حال حاضر نه برای قطع نفوذ امپریالیسم بلکه اساساً به منظور سنک اندازی در مسیر انقلاب و ممانعت از مبارزات مردم علیه امپریالیسم می باشد دولت کنونی با تاکید و تأیید برخی قوانین ننگین پهلوی در صدد است که در ارتش اطاعت کورکورانه را زنده ساخته در کارخانجات مبارزات برحق کارگری را سرکوب نماید.

گروه نیرو برای رهایی طبقه کارگر، در بیانیه ای ضمن تمجید از آگاهی مبارزات ساداتی، خواستار آزادی بی قید و شرط او شده است. در بیانیه می خوانیم: بخوبی آگاهییم که عاملین اجزای این نقشه ها مرتجعین هستند که برای فریب دادن مردم ماسک مبارز و انقلابی بر چسبیده زده اند، ولی برای خود هیچ رسالتی جز دامن زدن به تضادهای فرعی درون خلقی برای برگرداندن جهت مبارزه ضد سرمایه داری و وابسته خلقهایمان و سوق دادن آن بسوی هدفهای انحرافی نمی بینند. از آن جمله است سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که از بدو تشکیل، کاری جز نفاق افکنی و مبارزه با انقلابیون نداشته است کارنامه این گروه که از پیششینی بی دریغ عناصری از دولت کنونی نیز برخوردار است، تنها به پرونده سازی برای انقلابیون چون رفیق حماد شیبانی و برادر ساداتی محدود نمی شود، بلکه توطئه نا موفق ترور مهندس رحمانی کارمند مبارز ذوب آهن اصفهان نیز که منجر به کشته شدن یکی از اعضای این گروه به نام زهرا بنیانیان به دست افراد خود این گروه گردید نیز از جمله اقدامات ضد انقلابی، این گروه می باشد.

سخنرانی درباره قانون اساسی

جلسه عمومی اتحادیه انقلابی زنان مبارز ۵ بعد از ظهر امروز در دانشکده فنی برگزار خواهد شد. سخنرانی این جلسه پیرامون قانون اساسی و حقوق زنان خواهد بود.

لباس پولدارها را بشوید آنجا که خواری است، کوچهای آنورتر ما بخاطر پولی خورد، خود را می فرود شد اینجاست که باید یکی شویم ... باید کویر فقر نابود شود دستهای «مش احمدبنا» بیاساید... باید که شادی گل کند بهار بشکند خانه «آقارحیم» از نو بنا شود آری، باید یکی شویم باید بیا شویم اینان، سرمایه داران هراسشان از یگانگی ماست از دوست داشتن های ماست...

ماجرای فرزند آیت الله منتظری و توطئه علیه انقلاب

سازمان دانشجویان پیشگام، در مورد ماجرای غیرقانونی «محمد منتظری» که با گروگان گیری و تهدید مسلحانه همراه بوده است، اعلامیه ای انتشار دادند.

در اعلامیه می خوانیم، در شرایطی که دولت در صدد است تا کارگران و زحمتکشان و نیروهای انقلابی جامعه را، با تهمتهای پوچ و قوانینی که جز بسود ضد انقلاب نیست، خلع سلاح کند. و بدینگونه خلق را در مقابل ضد انقلاب بی دفاع نگاهدارد، چرا عناصری چون محمد منتظری که هیچگونه مسئولیتی در قبال انقلاب و خلق ندارد، آزادانه گسروهای تروریستی تشکیل داده و با تهدید و ارباب مسلحانه، گروگان گیری و به خطر انداختن جان عده ای بی گناه برای تحقق خواسته های غیرقانونی، چنین آزادانه عمل می کند؟

اینک بخوبی روشن شده که چه کسانی در کار توطئه چنینی و دستگیری عناصر مبارز و تهمت به سازمانهای انقلابی می باشد. مگر همین شخص نبود که حماد شیبانی را با دلیل واهی، خروج غیرقانونی ۲ عراقی از ایران به زندان افکند؟

چگونه است که این فرزند خود در حالی که اجازه خروج از کشور را ندارد، به اسلحه متوسل شده و دولت با ضعف تمام نظاره گر این اقدام می باشد.

مرتجعین میخواهند جهت مبارزه ضد سرمایه داری را منحرف کنند

گروه نیرو برای رهایی طبقه کارگر، در بیانیه ای ضمن تمجید از آگاهی مبارزات ساداتی، خواستار آزادی بی قید و شرط او شده است.

در بیانیه می خوانیم: بخوبی آگاهییم که عاملین اجزای این نقشه ها مرتجعین هستند که برای فریب دادن مردم ماسک مبارز و انقلابی بر چسبیده زده اند، ولی برای خود هیچ رسالتی جز دامن زدن به تضادهای فرعی درون خلقی برای برگرداندن جهت مبارزه ضد سرمایه داری و وابسته خلقهایمان و سوق دادن آن بسوی هدفهای انحرافی نمی بینند. از آن جمله است سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که از بدو تشکیل، کاری جز نفاق افکنی و مبارزه با انقلابیون نداشته است کارنامه این گروه که از پیششینی بی دریغ عناصری از دولت کنونی نیز برخوردار است، تنها به پرونده سازی برای انقلابیون چون رفیق حماد شیبانی و برادر ساداتی محدود نمی شود، بلکه توطئه نا موفق ترور مهندس رحمانی کارمند مبارز ذوب آهن اصفهان نیز که منجر به کشته شدن یکی از اعضای این گروه به نام زهرا بنیانیان به دست افراد خود این گروه گردید نیز از جمله اقدامات ضد انقلابی، این گروه می باشد.

سخنرانی درباره قانون اساسی

جلسه عمومی اتحادیه انقلابی زنان مبارز ۵ بعد از ظهر امروز در دانشکده فنی برگزار خواهد شد. سخنرانی این جلسه پیرامون قانون اساسی و حقوق زنان خواهد بود.

لباس پولدارها را بشوید آنجا که خواری است، کوچهای آنورتر ما بخاطر پولی خورد، خود را می فرود شد اینجاست که باید یکی شویم ... باید کویر فقر نابود شود دستهای «مش احمدبنا» بیاساید... باید که شادی گل کند بهار بشکند خانه «آقارحیم» از نو بنا شود آری، باید یکی شویم باید بیا شویم اینان، سرمایه داران هراسشان از یگانگی ماست از دوست داشتن های ماست...

درباره قانون مطبوعات

با صدور چنین بخشنامه ای، قیام مردم را به بازی گرفته اید

کشیید، که شاه خائن و دستکاه جنمی ساواکش چنین می کردند، و گفتید «خلاصه باید امنیت را حفظ کرد» شما افسران و سربازانی را که به شاه «نه» گفته بودند به صفوف خلق پیوسته اند، تحت نام ارتش باید بیطرف بماند از تصمیم گیری پیرامون مسائل حیاتی جامعه محروم گردید، و گفتید «که در هیچ جای دنیا صدور یافته و شما هم طبق منطق المامور و معذور عمل کرده اید، لازم دیدیم رودر روی با شما به سخن نشستیم و ناگفته ها را بازگوئیم.

ما اگر در این نامه شما را مخاطب قرار داده ایم، هیچگونه قصد غرض ورزی شخصی نسبت به شما را نداشته و فقط از آنجائیکه این بخشنامه با امضاء شما شرف صدور یافته و شما هم طبق منطق المامور و معذور عمل کرده اید، لازم دیدیم رودر روی با شما به سخن نشستیم و ناگفته ها را بازگوئیم. آقای دادستان:

وقتی که ما این بخشنامه را دیدیم، تصور کردیم شما هم جزو کسانی هستید که هنوز فکر می کنید سلطنت باقی است و باید در حیطه قوانین پادشاهی امور مملکت را گردانید.

شما با صدور چنین بخشنامه ای در واقع حقیقت قیام ضد پهلوی مردم را به بازی گرفته اید. شما دست اندر کاران امور مملکتی شاید فراموش کرده اید که در این مملکت سلطنت و از گونی نظام سلطنت گشته و با واژگونی نظام سلطنت کلیه روابط و ضوابط اجتماعی متعلق به این نظام نیز مدفون گشته است. استناد به قانونیکه در سال ۱۳۳۴ توسط حسین علاء این نوکر امپریالیسم تصویب شده است چه مقبومی می تواند داشته باشد؟ آیا استنادی چنین به قوانین سیاه محمدرضا شاهی به مفهوم قبول نظام دیکتاتوری در قالبی دیگر نیست؟

شما دیروز کارگران را با همان قوانین سیاه ضد کارگری محمد رضا شاهی به کارخانه ها برای استثمار هر چه بیشتر رهسپار کردید، و گفتید «دولت هنوز شکل نکرده است.» شما انقلابیون راستین این مملکت را با عبارات و اصطلاحاتی به بندمی

بهر حال این خط هشدار است بر ترازی عدالت که تنها اندیشه ای انسانی و مردمی را می خواهند برای قضاوت. تا اندیشه شما چه باشد؟!

پیام خانواده های مجاهدین خلق

اکنون که ما خانواده های شهدا و زندانیان سابق سازمان مجاهدین خلق ایران حسب الامر پدر بزرگوارمان حضرت آیت الله طالقانی به تحصن خود به منظور «آزادی هر چه سریعتر و بدون قید و شرط مجاهد اسیر سید محمد رضا» پایان میدهم بدینوسیله از کلیه برادران کارگر و کارمند دادگستری و اعضای محترم قانون وکلا و آقای احمد صدر حاج سید جوادی وزیر محترم دادگستری و آقای شهبانی دادستان تهران که در امر تحصن ما را یاری و همراهی نمودند کمال تشکر و امتنان را داریم.

در ضمن از برادران پاسداری که پاکوششهای پیگیر خود مانع اغلال بعضی افراد شناخته شده و معلوم الحال شدند نیز تشکر می کنیم

پیغام امروز مدیر مسئول - رضامرزبان زیر نظر شورای نویسندگان ناشر: پیغام نو نشانی پستی تهران صندوق شماره ۶۷۶۶۷۲۹۱

اعضای شورای جمعیت حقوقدانان انتخاب شدند

جمعیت حقوقدانان روز شنبه در دانشکده علوم ارتباطات دومین دوره انتخابات خود را آغاز کرد. در این جلسه ۹۱ نفر در رأی گیری شرکت کرده بودند که ۲۱ نفر بعنوان اعضای شورای جمعیت حقوقدانان انتخاب شدند.

اسامی این ۲۱ نفر بر ترتیب تعداد ارا عبارت است از: صرام الدین صادق وزیری، حسن نزیه، هدایت الله متین دفتری، علی شاهند، جواد حافظی، دکتر ناصر طاهری، احمد جاوید تاش غیثی، شهرام مدرس، محمد خرازی، دکتر اسماعیل زاده، اکبر لاجوردی، ستایش، دکتر دامغانی، رضا معتمدی، پرویز تابشیان، عبدالکریم لاهیجی، کسوروش کاکسدان، حافظی پور، صدیق کمانگر از کردستان، و ستائیان. همچنین زهره مجد زاده، مصطفی رحیمی، یحیی صادق وزیری بعنوان اعضای علی البدل انتخاب شدند.

وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه

قلب مبارزات کارگری

در اتحادیه کارگران پروژه‌های تبریز می‌تپد



کارگران ولایت‌سیدگی به جرائم ضد انقلاب

تصویب لایحه ضد انقلابی «رسیدگی به جرائم ضد انقلاب» بوسیله شورایی که باتکیه بر قوانین رضا شاه جنایتکار تدوین شده دیگر جای شکی باقی نگذاشته است که بقدرت‌رسیدگان طبقه‌ای ضدکارگرنده و آشتی آنان با قوانین ضد خلقی دیکتاتوری منحوس رضاشاهی و محمدرضاشاهی ماهیت آنان را بخوبی نشان می‌دهد. رزمندگان آزادی طبقه کارگر بررسی کوتاهی از این لایحه ضد انقلابی ارائه داده است که در زیر می‌خوانید:

اخیرا لایحه‌ای به اسم «لایحه رسیدگی به جرائم ضد انقلاب» به تصویب شورای انقلاب رسیده است. تصویب این لایحه روح رضاشاه جنایتکار را شاد، روی محمدرضاشاه خائن را سفید و لبان امپریالیستها و سرمایه‌داران ایرانی را خندان نمود. چرا که تصویب این لایحه درست در جهت منافع امپریالیستها و سرمایه‌داران و جیره خواران آنها است مگر امپریالیستها و سرمایه‌داران زالوصفت به چه سرکوب مبارزات کارگران و زحمتکشان و خلقهای زجرکشیده ما از رژیم رضاشاه جنایتکار و محمدرضاشاه خائن چیز دیگری می‌خواستند؟ تصویب این لایحه ضد انقلابی چیزی نیست جز ادامه سرکوب کارگران و زحمتکشان و خلقهای ستمدیده و نیروهای انقلابی میهن‌مان. هدف از تصویب این لایحه فقط و فقط سرکوب مبارزات خلق طلبکاران و زحمتکشان و خلقهای ستمدیده است. تصویب این لایحه ضد انقلابی نشان میدهد شتاب و حرص و ولع عوامل امپریالیست و سرمایه‌داران ایرانی برای سرکوب مبارزات توده‌های مردم حد و مرزی ندارد. برای اینکه به اهمیت ضد انقلابی و ضد مردمی بودن این لایحه قانونی بی‌بریم یکی از مواد آن را می‌آوریم.

ماده ۹ این لایحه ضد انقلابی می‌گوید: «اعمال اشخاصی که به نحوی از انحاء در امور کارگاهها و کارخانجات کشور اختلال و کارگران را تحریک و تحریر به تعطیل کار و کارگاه و کارخانه نمایند، ضربزدن به مصالح کشور و از جرائم ضد انقلابی است و مرتکب بر حسب درجات جرم، حسب تشخیص دادگاه به کیفر جنایی درجه دوم از ۲۰ سال تا ۱۰ سال محکوم میشود».

این ماده لایحه ضد انقلابی مستقیما سرکوب مبارزات کارگران و دستگیری‌وشکار کارگران مبارز را هدف قرار میدهد. ۵۰ سال امپریالیستها بوسیله رژیم رضاشاه دست‌نشانده رضاشاه جنایتکار و محمدرضا شاه خائن به کمک این گونه قانون‌های ضد انقلابی کارگران و زحمتکشان را سرکوب کردند.

۵۰ سال به کمک همین قوانین ضد مردمی کارگران آگاه و مبارز را به جرم اختلال و تحریک کارگران دستگیر و روانه زندانها و شکنجه‌گاهها نمودند. ۵۰ سال بر اساس همین قوانین مبارزات اعتصابی و خلق‌طلبانه کارگران را به خاک و خون کشیدند حالا که رژیم ضد مردمی محمدرضاشاه سرنگون شده حالا که به همت مبارزات دلیرانه توده‌های مردم قوانین ضد مردمی آریامهری زیر پا له شده. حالا که کارگران برای پاره کردن زنجیرهای اسارت و بندگی هر روز آگاهتر و متحدتر می‌شوند حالا که منافع امپریالیستها و سرمایه‌داران ایرانی به خطر افتاده امپریالیستها و سرمایه‌داران زالوصفت ایرانی و عمال آنها برای جلوگیری از گسترش آگاهی و اتحاد کارگران برای سرکوب مبارزات خلق‌طلبانه آنها اقدامات همه‌جانبه‌ای را آغاز کرده‌اند. تصویب این لایحه مجموعه قوانین ضد انقلابی و ضد مردمی ۵۰ ساله رژیم ننگین پهلوی را یکجا در بردارد از جمله این اقدامات است. کارگران مبارز!

هوشیار باشید. عمال امپریالیسم و سرمایه‌داران زالوصفت سرکوب مبارزات کارگران و زحمتکشان را هدف قرار داده‌اند. متوجه باشید که اقدامات ضد کارگری آنها به این لایحه ضد انقلابی ختم نمی‌شود دولت در تاریخ ۲۷/۳/۵۸ طرح نیرویی به نام «نیروی ویژه تنظیم روابط کار» را تصویب کرد که کامل‌کننده ماده ۹ لایحه ضد انقلابی بالاست. و آن قدم دیگری است در جهت سرکوب مبارزات خلق‌طلبانه. این نیروی ویژه تنظیم روابط کار همان نقض ساواک را در رژیم سابق دارد. و هدفی جز سرکوب مبارزات کارگران و شناسایی و دستگیری کارگران مبارز و آگاه ندارد.

کارگران و کسبه جنوب غرب تهران
 هدیه‌ای از کسبه و کارگران جنوب غرب تهران دستگیری ساداتی مجاهد خلقی را یکی از بزرگترین فجایع بعد از انقلاب خوانده‌اند و ضمن ابراز تأسف از این عمل ضدانقلابی ۵ سؤال در رابطه با گذشته مبارزاتی مجاهدین خلق، دستگیری و شکنجه ساداتی بوسیله مقامات غیرمسئول، ااشاعه افکار ضد مجاهدینی و پشتیبانی از آن بوسیله مقامات مسئول و... طرح کرده‌اند و خواستار آزادی هرچه زودتر مجاهد امیرشده‌اند.

راه را برای ایجاد اتحادیه کارگران پروژه‌های تبریز و حومه بکشایند.

اتحادیه کارگران پروژه‌های تبریز پس از شروع امم- نویسی و سازمان دادن اعضاء خود تاکنون موفق شد ۵ هزار کارگر پروژه‌های عضوگیری کند و آنان را متشکل سازد. فعالیتی که هم‌اکنون در دستور کار اتحادیه قرار دارد، تامین کار برای بیکاران، برگشت تمام کارگران اخراجی به سرکار، و گرفتن آموزشگاه برای کارگران و تامین حق بیکاری است.

کارگران پروژه‌های تبریز در طی مبارزه درسپای فراوانی آموختند، آنان کینه ارتجاع را نسبت بخود بعینه لمس کردند و بارها مورد حمله قرار گرفتند - از جمله حمله عوامل خرابکار به باشگاه کارگران در ساعت ۱۵ شب. آنان همچنین شاهد اخلاک‌گری در امر تشکل و سازمان-یابی خود بوده‌اند، یکی از کارگران می‌گفت:

(شخصی بنام مرادلو یکی از مستخدمین اداره کار ۸ روز تمام بین کارگران می‌آمد. او با لباس کارگری در جمع کارگران بیکار حضور می‌یافت و با دادن مبلغی معادل ۱۰۰ تومان در صدد جلب نظر کارگران بود و سپس بین آنان تبلیغ می‌کرد که دست از مبارزه بشویند و بدین طریق در راه تفرقه کارگران می‌کوشید.

نمایندگان اتحادیه کارگران پروژه‌های تبریز هم‌اکنون طرح گسترش تشکل کارگر تاحد فدراسیون سراسری کارگران را بعنوان برنامه طویل‌المدت خود، مورد مطالعه قرار می‌دهند. مایپروزی کارگران تبریز را در مبارزه‌شان می‌خواهیم.

کارگران گروه صنعتی خاور:

رای هیئت حل اختلاف وزارت کار باعث نارضایتی شدید کارگران شده

کارگران و کارکنان گروه صنعتی خاور طی نامه‌ای به وزیر کار که رونوشت آن به روزنامه پیام امروز رسیده شد، برای هیئت حل اختلاف آن وزارت در مورد حکم صادره جهت محمد علی جلیلیان دایر بر پرداخت هشت میلیون و یکصد هزار ریال به نامبرده اعتراض کرده‌اند. کارگران در قسمتی از نامه نوشته‌اند: «لازم است توجه آن مقام را به این نکته جلب نماید که نامبرده - محمدعلی جلیلیان - در طول مدت خدمت در گروه صنعتی خاور تصدی امور پرسنلی و کارگزینی شرکت را به عهده داشته و به تأیید کلیه کارگران این شرکت وی دارای پایگاهی ضد کارگری بوده‌است که پس از پیروزی انقلاب و تشکیل شورا های کارگری در گروه صنعتی خاور از ترس انتقام به شرکت نیامده و کارگران نیز خواستار برکناری نامبرده بوده‌اند. حال معلوم نیست آن وزارت محترم بنا بر چه منطقی اقدام به

رسیدگی به شکایت ایشان نموده و بدون حضور نمایندگان کارگران نسبت به صدور رای اقدام نموده‌اند آنهم در شرایطی که چنانچه کارگری در زمان تصدی وی اخراج می‌گردید انواع و اقسام حیل جهت تیرداختن غرامت متوسل می‌شدند. جالب توجه اینکه در رای صادره مبلغ ۴۰۰۰۰۰ ریال نیز برای نامبرده بابت پاداشی سال ۵۷ در نظر گرفته شده است. معلوم نیست آیا موضع ضد بشری نامبرده استحقاق پاداشی نیز دارد؟ حالا با توجه به اینکه پرداخت مبلغ دایر بر اخراج بدون قید و شرط فوق‌به نامبرده و عدم رسیدگی به شکایات کارگران این شرکت نامبرده باعث نارضایتیهای شدید کارگران در محیط کار و در نتیجه بروز عواقب وحشتناکی مانند اعتصاب یا تحصن که در این مرحله از انقلاب باعث نفاق و ازهم گسیختگی میگردد. لذا نسبت به ابطال حکم صادره دستورات مقتضی صادر فرمائید.

کارگران آجر ماشینی فرد قاموس

نمایندگان بر گزیده‌ها، باید برگردد

کارگران آجر ماشینی فرد قاموس که از مدتی پیش برای درخواستهای صنفی خود دست به مبارزه زدند و از طرف کارفرما، نماینده برگزیده کارگران اخراج شده با انتشار اعلامیه‌ای ادامه اعتصاب برای ۹ خواست خود را اعلام کرده‌اند. خواستهای کارگران بدین قرار است:

- ۱- بازگشت آقای رستمی نماینده برگزیده ما کارگران به سرکار خویش و کارفرما حق اخراج هیچ کارگری را ندارد.
- ۲- استخدام کلیه کارگران روزمزد
- ۳- پرداخت حق خواربار، حق مسکن، حق اولاد، سود ویژه و پاداش.
- ۴- پرداخت حقوق کارگران در ایام بیکاری تحمیلی
- ۵- تهیه آب آشامیدنی، حمام، سرویس رفت و آمد و ایجاد سالن غذاخوری و تهیه وسایل بهداشتی.
- ۶- حقوق کارگران نباید حداقل از ۱۵۰۰ تومان کمتر باشد.
- ۷- حقوق کارگران کوره‌چین و چرخ‌کش از ۱۱۵ ریال به ۲۰۰ ریال افزایش یابد.
- ۸- حقوق کارگران روزمزد باید روزانه برابر ۳۵ هزار آجر پرداخت شود در ازای هزار آجر ۲۱۵ ریال.
- ۹- حقوق کارگران کوره‌سوز از ۴۵ ریال به ۷۰ ریال افزایش یابد.

مبارزات کارگری، هراندازه که بیشتر رشه می‌کنند، هراندازه که بیشتر گسترده می‌شود، هراندازه که پیچیده‌تر می‌شود، نیاز بوجود آوردن تشکیلات واقعا کارگری درپیش پای نیروهای آگاه کارگران قرار می‌گیرد تاکنون علیرغم اصرار کارفرمایان در حفظ سنديکاهای فرمایشی، علیرغم توطئه‌ها و کارشکنی‌ها، علیرغم سسپاشی‌ها و دروغ‌پردازی‌ها، علیرغم مخالفت کارفرمایان با سنديکاهای انقلابی و یا نمایندگان انقلابی همچنان روز بروز تشکیلات کارگری رشه بیشتری می‌گیرد. و کارگران با مبارزه پیگیر و خستگی - ناپذیر موفق می‌شوند حق داشتن يك تشکیلات واقعی را کسب کنند.

اینبار خبری داریم از بوجود آمدن اتحادیه کارگران پروژه‌های تبریز که تا به حال، لایحه انتخابات آن پایان گرفته است. اتحادیه کارگران پروژه‌های، طی يك مبارزه ۳۵ ماهه بوجود آمد.

نطفه‌های پیدایش این تشکیلات، با فعالیت کارگرانی که بعد از قیام می‌کوشیدند به حقوق از دست رفته خود دست یابند بسته شد. در ادامه مبارزه کارگران بیکار شده و فصلی و اخراجی در ۱۲ اسفند اتحادیه بیکاران و کارگران اخراجی فصلی بوجود آمد و تا آخر اردیبهشت به مبارزه ادامه دادند.

و درین زمان بجهت آنکه يك تشکیلات محدود به بیکاران وقتی که امکان بوجود آوردن يك تشکیلات بزرگتر وجود دارد چیزی نیست جز خرده‌کاری در امر تشکیلات که بزبان اتحاد گسترده کارگران تمام می‌شود، به همین سبب اتحادیه کارگران پروژه‌های تبریز و حومه جایگزین اتحادیه بیکاران گشت.

البته در جنب اتحادیه کارگران پروژه‌های تبریز، يك کانون که کارگران بیکار را در خود جای داده و بطور مشخص به کار آنان رسیدگی کرده و بدین طریق مبارزه برای از بین بردن بیکاری را تسریع نماید.

مبارزه برای ایجاد تشکیلات واقعی و برای احقاق حقوق از طرف کارگران پروژه‌های تبریز مراحل شاقی را گذراند و کارگران تشکیلات کنونی را به آسانی بدست نیاورده‌اند.

کارگران برای رسیدگی به حقوق خود قطعنامه‌یی با ۱۲ ماده تنظیم کرده و مهم‌ترین خواستهایشان را اعلام کرده بودند. از جمله خواستهای کارگران بازگشت همه کارگران اخراجی برسر کار، تامین کار برای کارگران بیکار و دادن حق بیکاری بود، یا شروع و گسترش مبارزه نیروهای ارتجاع وارد عمل شدند و واقعه باغ گلستان پیش آمد که منجر به زخمی شدن چندین کارگر شد.

مبارزه کارگران پروژه‌های بعد از این واقعه، بشكل تحصن ادامه یافت و آنان سپس ۲۴ ساعت اعتصاب غذا کردند. در جریان مبارزه کارگران بیشتر شکل پذیرفته و نیروی مضاعفی بدست آوردند و مورد پشتیبانی توده‌های وسیعی از کارگران قرار گرفتند. از جمله کارگران ماشین‌سازی تبریز لیفتراک سازی تبریز کارگران کفاشی، کارگران سیمان سوفیان کارگران ایرلاک و هزاران تن از کارگران دیگر همبستگی خویش را با خواستهای کارگران پروژه‌ای و بیکار شده اعلام نمودند.

پشتیبانی وسیع از مبارزه کارگران پروژه‌های بیکار که حتی با کمک مالی - ۸۵ هزار تومان - آمیخته بود و خود کارگران پایان دادن به کمکها را اعلام کردند کارگران را نسبت به مبارزه‌شان دلگرم‌تر و درحین ادامه مبارزات ضرورت وجود يك سازمان حرفه‌ای را بیشتر احساس کردند.

دانشجویان تبریز بخصوص تحصن یکروزه دانش‌آموزان برای رسیدگی به خواستهای کارگران جلوه دیگری از پشتیبانی نیروهای مترقی از خواستهای به حق کارگران بود. همچنین تحصن دانشجویان را باید نام برد که بعلت آزار سه تن از شرکت‌کنندگان در تحصن که کارشان به بیمارستان کشیده شده بود و پشتیبانی از کارگران صورت پذیرفت.

کارگران پروژه‌ای بیکار به مبارزه خود ادامه دادند. در سفر نخست وزیر به تبریز آنان با او تماس گرفته و درباره خواستهایشان مذاکره کردند. و همچنین با فرزند آیت‌الله شریعتمداری در همین زمینه گفتگو به عمل آمد.

کارگران بیکار پروژه‌ای، برای گرامیداشت روز اول ماه به دست به راهپیمایی زدند، لیکن ارتجاع با برخورد خصمانه و زخمی کردن تعداد زیادی از کارگران کوشید جلوی حرکت کارگران بیکار را بگیرد. اما کارگران دست از مبارزه نکشیدند در روز اعتراض به سنای امریکا (دومین راهپیمایی) بطور مستقل صفوف معترض خود را به حرکت درآوردند. و گفتنی است در این روز تنها همین کارگران توانستند راهپیمایی کرده و پرچم امریکا را در جلوی کنسولگری امریکا بسوزانند و قطعنامه ۵ ماده‌ای خود را که مهم‌ترین ماده آن قطع قوری دست امپریالیسم بود بگوش مردم برسانند و بدین طریق با محکم کردن صفوف خویش،

روزروشنایی و امید

امشب و فردا، نزه مردم شهبی مذهب ایران، شبانروز گرمی است، شبانروز تجمید امید و تجدید پیوند با روشنایی. در طول تاریخ، چنین ایمانی ملتها بهار را از گزند نومیدی و تسلیم به ستم و استعمار در قدرتهای مهاجم حفظ کرده است. و سرزمین ایران، و مردم ما نیز، چنین ایمانی را، پایه بقای خود ساخته اند. ایمان به ظهور فریاد رسی، که از هر نوع غفلت و بی عدالتی خالی است، و روزی که ظاهر میشود جهل را از ستم پاک خواهد کرد.

در سالهای سیاه ستم امپریالیستی که با دستهای آلوده شاه به مردم ایران تحمیل می شد، این ایمان یکی از بارقه های امید برای روزهای بود.

ما، روزمهلا امام دوازدهم شیمه جعفری را به مردم ایران تهنیت می گوئیم، و به این مناسبت فردا روزنامه منتشر نخواهد شد.

● علی اصغر حاج سیدجوادی رئیس کمیسیون اجرایی جمعیت دفاع از آزادی و حقوق بشر ایران در نامه ای به دادستان کل انقلاب خواستار ملاقات با سعادت می شد.

انفجار و آتش سوزی لوله های نفت در ماهشهر

بدنبال انفجار لوله های نفت و گاز در ناحیه سربند ماهشهر آتش سوزی مہیبی در منطقه روی داد که طبق آخرین گزارشها تادیشب ادامه داشت. برای جلوگیری از سرایت این آتش سوزی به مناطق دیگر شیرهای نفت و گاز از آغاچاری بسته شد و حملیات اطفای حریق آغاز شد. حرارت زیاد ناشی از این آتش سوزی پل فلزی را که بندر خمینی را به جاده آبادان مرتبط میکند، ذوب شد. فرماندار ماهشهر در باره این انفجار و آتش سوزی گفت: فعلا نمیتوان در باره چگونگی حادثه انفجار و آتش سوزی لوله گاز و نفت اظهار نظر کرد.

کارکنان دارایی به وزیر روحیه محافظه کار شما مانع پاکسازیست

بدنبال اخراج «عرب» معاون کل وزارت دارایی بوسیله کارکنان این وزارتخانه وزیر امور اقتصادی و دارایی طی بخشنامه ای کارکنان را ضد انقلاب خطاب کرد. کارکنان دارایی دو جواب این بخشنامه اطلاعیه ای صادر کرده و از وزیر دارایی خواسته اند که این القاب منتسبه را معنی کند. در قسمتی از این اطلاعیه آمده است: جناب آقای اردلان ماکسانی نیستیم که بخواهیم بقول شما در لوی پرچم حریت و آزادی و بنام اسلام

آزادیهای سیاسی و اجتماعی، تجزیه پذیر نیست

دادگاه ضد انقلاب یا دادگاه انقلاب؟

وزیر دادگستری: همزمان با آغاز کار دادگاههای ضد انقلاب، پیشنهاد انحلال دادگاههای انقلاب اسلامی به شورای انقلاب تسلیم می شود

وزیر دادگستری دیروز اعلام کرد: وزارت دادگستری همزمان با آغاز کار دادگاههای ضد انقلاب، پیشنهاد انحلال دادگاههای انقلاب اسلامی فعلی تهران و شهرستانها را به شورای انقلاب تسلیم خواهد کرد و در نتیجه با تصویب شورای انقلاب دادگاههای انقلاب اسلامی منحل خواهند شد و از این پس جرایم ضد انقلاب در دادگاههای

تحصن دانشگاه تبریز برای جلوگیری از بالا گرفتن درگیریها پایان یافت

● ۲۰ تن از بازداشت شدگان آزاد شدند
● قطعنامه پایان تحصن: توطئه های امپریالیست و ارتجاع را افشا می کنیم

عصر دیروز، تحصن دانشجویان کارگران، معلمان و دانش آموزان پیشگام و سایر نیروهای مترقی در دانشگاه تبریز، با صدور قطعنامه ای پایان یافت. این گروه، در پی زد و خورد های روز جمعه دانشگاه تبریز، برای اعتراض به برهم زدن اجتماع و بازداشت عده ای از شرکت کنندگان در اجتماع، دست به تحصن زدند.

در قطعنامه پسایان تحصن آمده است: نیروهای کمیته در طی درگیری به همراهی عناصر معلوم الحال، ما را محاصره کردند. با فحاشی کرده، توهین کرده و با رگبار سلاحهای خویش باریگر دیوارهای دانشگاه این سنگر آزادی راه سوراخ سوراخ کردند. قصد اولیه ما از تحصن در رابطه با ایجاد فضایی بود که خیر این هجوم ضد دمکراتیک در سطح وسیعی بخش شده و ماهیت ضد کارگری و ضد خلقی توطئه گران دست اندرکار این فجایع هرچه بیشتر افشا گردد.

بدنبال این تحصن، بیش از ۲۰ تن از رفقا که دستگیر شده بودند، آزاد شدند. اکثر ایشان بدست عناصر مرتجع کمیته ها، مورد ضرب و شتم قرار گرفته و، توهین و بد رفتاری فراوانی را در مدت بازداشت خویش تحمل نموده اند. جریان دستگیری، کتک و بازجویی و نیز ضرب و جرح کارگران، دانشجویان و سرمد شرکت کننده در جلسه کارگری، بدست عناصر مرتجع از جمله مسائلی است که ما با توجه به وظیفه خویش در آگاه کردن توده های میلیونی مردم، از توطئه های

سازمان مجاهدین خلق است. انتساب اتهام جاسوسی علیه سازمانی است که مجاهدین جان بر کفش با برافراشته نگه داشتن پرچم خونین تشیع سرخ در تاریکترین و خفقان آورترین زمان دیکتاتوری با فریاد اله اکبر و وحشیانه ترین شکنجه های جلادان آریامهری را تا سرحد مرگ متحمل می شدند. خانواده های نامبرده مصرانه خواهان آزادی سعادت شده اند.

علیرغم پایان تحصن خانوادگی سبیل اعتراض به دستگیری سعادت ادا دارد

دادستان انقلاب تهران: قضات دادگستری کار خود را در دادسرای انقلاب تعطیل کردند

● از سوی دیگر آذری قمی دادستان انقلاب اسلامی تهران در یک مصاحبه مطبوعاتی گفت: دستهایی در کار است که دادسرای انقلاب را در اختیار دولت قرار دهد. با اطمینان میتوان گفت که تا بحال ما اقدامی نکرده ایم که در جهت خلاف دولت باشد و این دولت است که نمی دانیم چرا مرتب از دادگاه انقلاب شکایت می کند.

وی افزود: قضات دادگستری هم از دیروز (جمعه) کار خود را در دادسرای انقلاب تعطیل کردند و اکنون ما از تعدادی دیگر از حقوقدانان دعوت می کنیم که در این مهم با ما همکاری کنند. البته اگر دادگستری از این کمک امتناع ورزد ما مجبوریم از کسانی که به امور قضایی و قانون جزایی اسلام آشنایی دارند کمک بگیریم، زیرا مصرأ میخواهیم بدستور امام هر چه زودتر به وضع زندانیان رسیدگی شود.

فرزند امام

بقیه از صفحه ۹
قریب ۵ ماه فعالیت ما، که جز در راه خدا و منافع مردم نبود، حملاتی از قبیل پاره کردن اعلامیه ها و دستگیری و آزار خواهران و برادرانمان به همین جرم، و تلفن های تهدید آمیز، شناسائی و کتک زدن طرفداران مجاهدین با تحریک عده ای معلوم الحال، فحشها و تمسها و شایعه سازیها، ادامه داشت و سرانجام در هفته پیش، آزار و اذیت به اوج خود رسید.

از روز دوشنبه یا پخش شایعه تیراندازی مجاهدین به پاسداران و گسیل داشتن پاسداران برای محاصره ساختمان جنبش زمین های حمله به ما را فراهم نمودند و پس از تحریکات بسیار با کشتادن عده ای اقدام به محاصره و سپس حمله به ساختمان جنبش نمودند. مهاجمین برادران ما را زیر ضربات (قنداقهای تفنگ) و مشت و لگد انداخته و دهانهای را که فریاد اله اکبر و لا اله الا الله برداشته بودند، پراز خون کردند. آنها برادری را که فریاد می زد: «بخدا دوستان دارم و میدانم عشق این فاجعه ای را که جلو چشمان ما می گذرد نمی دانید» بطرز دهشتناکی بداخل ماشین پرتاب کردند، صحنه ها آفتاب دلخراش و تکان دهنده بود که حتی یکی از مسئولین کمیته با دیدن آن دو دستی بر سر خود میزد.

بالاخره ما را با آن وضع به کمیته بردند، آنجا در نهایت دروغپردازی با اینکه هنوز خون جراحات ما خشک نشده بود به ما گفتند ما برای حفظ جان خودتان شما را به اینجا آوردیم، می توانید بروید. وقتی سؤال کردیم پس چرا مارا کتک زدید، تهدید

به قتل کرده و پیاد فحش ناسزا گرفتید، جوابی نداشتن جز اینکه دست و پای برادر را که برای وضو گرفتن از جدا شده بودند بگیرند و بی بیندازند. خوشبختانه در این موقع حجت الاسلام سید احمد خمینی فرزند امام به کمیته آمد و با توضیحاتی که دادیم به ما این توطئه بی بردند. سپس ایش تصریح فرمودند که در پس این فاجعه توطئه ای علیه مجاهدین جریان دارد.

بنابراین توصیه فرزند امام، هر خودشان از کمیته به منزل ایش رفتیم و با گرمی و مصیبتی که ایشان انتظار داشتیم پذیرش ما و مادران رنج دیده مان شدند. حال ما به آنانکه از پس این این جریانات ضد اسلامی در مردمی راه بری می کنند، گوئیم به ابعاد غمناکهای مکتب سیاسی و حقوقی و... این فاجعه توجه کنند، تا به شدت ضربه که به اسلام و حرمت آزادی وارد شده است بی ببرند آزادیهایی که به قیمت خون هزار شهید بدست آمده است اسلامی که مردم ما در آرزو عدل و دانش اله اکبر گویان استقبال گلوله و شهادت رفتن ما از آنان سؤال می کنیم راه انداختن دم تپانج با شمشیر اعدام باید گردد آنها بدین مادانی که هنوز از خستگی در حملات پلیس شاهد درشت شکنجه دیدن آن دو دستی بر سر خود میزد.

... خلاص نشده اند عملی اسلام است؟ آیا سرهم کردن هزاران تپانج و ناروا و حمله به مجاهدین در حالیکه مردم هنوز از تپانج سواراکیها خلاص نشده اند با اسلحه سازگار است؟ می رسمیم آقایان تا کی می توانید با اینگونه تپانج مردم را فریب بدهید